
  ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “ G. Gorni”
  Via Allende n. 7  –  Tel. 0376–618926       Fax. 0376-626175

QUISTELLO (MN)
e-mail:   mnic821001@istruzione.it

posta elettronica certificata:   mnic821001@pec.istruzione.it
sito  scuola:   http://www.icquistello.edu.it

OGGETTO:  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale
(FESR)  –  REACT  EU  -  Asse  V  –  Priorità  d'investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il
superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19 e  delle  sue
conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –
Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  –
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.

C.N.P. 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-134
C.U.P. I54D22000570006
C.I.G.  962554315E

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDATIVA (DECRETO AFFIDAMENTO)
Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii. in conformità con

il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440  e  ss.mm.ii.,  concernente
l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il
relativo  regolamento  approvato  con  R.D.  23  maggio  1924,  n.  827  e
ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia
di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti
amministrativi”;

VISTA la  Legge  15  marzo  1997,  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di
Autonomia delle  istituzioni  scolastiche ai  sensi  dell'Art.21, della  Legge 15
marzo 1997, n. 59”;

VISTO l’Art.  26 c.  3 della  Legge 23 dicembre 1999, n.  488 “Disposizioni  per  la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria
2000) e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.Lgs  30  marzo  2001,  n.  165 e  ss.mm.ii.  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

TENUTO CONTO   delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3
e 44 del succitato D.I. 129/2018;

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000989 - 13/02/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE

mailto:mnic821001@pec.istruzione.it
mailto:mnic821001@istruzione.it


VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative
vigenti”

VISTO l’art.  1,  comma 449  della  L.  296  del  2006,  come modificato  dall’art.  1,
comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni
statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado,
sono  tenute  ad  approvvigionarsi  utilizzando  le  convenzioni  stipulate  da
Consip S.p.A.;

VISTO  l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma
495, della L. 208/2015 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali
centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine
e grado, […] specificando tuttavia che «Per gli  istituti e le scuole di ogni
ordine e grado, […] sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione,
dell'università e della ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e
al  coordinamento  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  omogenei  per  natura
merceologica  tra  più  istituzioni,  avvalendosi  delle  procedure  di  cui  al
presente comma. 

VISTO l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma
450,  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296,  le  parole:  «1.000  euro»,
ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»”

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione,
sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d’appalto  degli  enti  erogatori  nei
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il  riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture”;

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che,
prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le
stazioni  appaltanti,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  decretano  o
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti  sotto soglia), c. 2, lett.  a, del  D.Lgs 18
aprile  2016,  n.  50  come modificato  dal  D.Lgs  19 aprile  2017, n.  56 che
prevede  che  “le  stazioni  appaltanti  procedono  all'affidamento  di  lavori,
servizi  e  forniture  … per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000 euro,
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici”;

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016,
n.  50  come modificato  dal  D.Lgs 19 aprile  2017, n.  56 che  prevede che
L'ANAC  con  proprie  linee  guida  stabilisce  le  modalità  per  supportare  le
stazioni appaltanti e migliorare la qualità delle procedure di cui al presente
articolo

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di  CONSIP S.p.A.,  ha messo a
disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche
Amministrazioni  e,  dato  atto,  pertanto  che  sul  MEPA  si  può  acquistare
mediante Trattativa Diretta;

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle
disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicita'  e
trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015,  n.  124,  in  materia  di  riorganizzazione  delle  amministrazioni
pubbliche”;

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n.

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000989 - 13/02/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE



4,  di  attuazione  del  D.lgs  18  aprile  2016,  n.  50  recante  “Procedure  per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee
Guida dell’ANAC;

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

CONSIDERATO in particolare l’Art.  4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con
l'approvazione  del    programma    annuale    si    intendono  autorizzati
l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;

VISTO Il  Decreto di  semplificazione e  rilancio  degli  appalti  pubblici  cd.  "Sblocca
Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche
al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di
beni e servizi

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva
legge di  conversione n° 120/2020 che istituisce un regime derogatorio a
partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021

VISTO in  particolare  l’articolo  1  comma 2  lettera  2)  che  eleva  il  limite  per  gli
affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici” a euro 75.000,00 

VISTO La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio
2021 cosiddetto decreto semplificazioni Bis

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per
gli  affidamenti  diretti  “anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più
operatori economici” a euro 139.000,00 euro 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente
Scolastico ad operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui
all’art. 45 comma 2 lettera a)

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente
scolastico, laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al  di  fuori
degli  obblighi  definiti  all’art.  1  comma  449  e  comma  450  della  legge
296/2006

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 20/12/2021  con la quale è stato
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 10/02/2023 di approvazione del
Programma Annuale e.f. 2023; 

VISTO Avviso  pubblico  prot.  n.  38007  del  27  maggio  2022  “Ambienti  didattici
innovativi  per  la  scuola  dell’infanzia”.  Azione 13.1.5 –  “Ambienti  didattici
innovativi per le scuole dell’infanzia”.

VISTO la  nota  autorizzativa  prot.  n.  72962   del  05/09/2022  della  proposta
progettuale  di  questa  Istituzione  scolastica  che  determina  l’avvio  delle
attività e il contestuale avvio della spesa

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si
intende acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici
(ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017);

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip specifiche comprendenti l’intera fornitura, nel
suo insieme, dei prodotti occorrenti;

DATO ATTO che in Consip nel sistema di negoziazione MEPA esistono prodotti rispondenti
a quanto nelle esigenze della scuola di interesse della istituzione scolastica,
anche in  relazione al  progetto  esecutivo redatto  dal  progettista  Dirigente
Scolastico Dott. ANDREA D’APRILE, nominato con lettera di incarico prot. n.
6773 del 25/10/2022;

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000989 - 13/02/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE



VISTA la Legge n. 208/2015 all'art.  1, comma 512, che, per la SOLA categoria
merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici, ha previsto l’obbligo di
approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a
disposizione da Consip S.p.A. 

VISTO la  legge  208/2015  all’art.  1  comma  516  che  stabilisce  l’obbligo  di
comunicazione  ad ANAC e ad AGID esclusivamente  laddove si  acquistino
beni informatici al di fuori delle centrali di committenza;

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento
di lavori, servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli
strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche  telematici,  messi  a
disposizione  da  Consip  S.p.A.,  secondo  quanto  previsto  dalle  vigenti
disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»;

CONSIDERATO l'indagine  conoscitiva  di  mercato  svolta  attraverso  comparazione  siti
WEB, consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale
di preventivi sia su MEPA che fuori;

CONSIDERATO che  predetta  indagine  conoscitiva  relativa al servizio/fornitura che si
intende acquisire ha consentito di individuare la ditta GIOCAREGGIO SRL
– P.  IVA 02491880353,  che propone  in  catalogo i  beni  e  i  servizi  di
necessità della scuola 

PRESO ATTO che l’operatore  economico oggetto  della  trattativa è attivo in  tutte le
aree merceologiche in cui ricadono i prodotti di interesse per la fornitura;

VISTA la trattativa  diretta n. 3411207 del 27/01/2023 effettuata nei confronti
dell’operatore economico individuato;

VISTA l’offerta pervenuta il 30/01/2023 con riferimento alla trattativa diretta su
MEPA n. 3411207; 

PRESO ATTO che  l’offerta  economica  è  congrua  e  rispondente  con  quanto  nelle
disponibilità della scuola;

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto;
VISTO VISTA       l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac

VISTO     la documentazione richiesta e allegata alla offerta economica, di  seguito
specificata;

VISTA la  dichiarazione  presentata  in  merito  alla  consapevolezza  della  clausola
risolutiva  del  contratto  in  relazione  alla  mancanza anche  di  uno solo  dei
requisiti previsti dall’art. 80 del Dlgs 50/2016;

VISTO la dichiarazione sullo stato della situazione occupazionale della ditta ai sensi
dell’art.  47  della  legge  108/2021  di  conversione  del  cosiddetto  “decreto
semplificazioni”;

VISTO la dichiarazione sullo stato della situazione occupazionale della ditta ai sensi
della legge 68/99 (disabilità);

VISTO le dichiarazioni relative alla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTO la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti di moralità art. 80;
VISTO         le istanze di richiesta degli ulteriori documenti a riprova ai sensi dell’art. 80

effettuata dal committente attraverso il sistema di qualificazione FVOE;
VISTO l’art.  32  comma  8  del  Dlgs.  50/2016  che  autorizza  la  pubblica

amministrazione a dare esecuzione al contratto in urgenza annoverando tra
le cause di urgenza anche la possibile perdita di fondi comunitari

VISTO l’art 8 comma 1 lettera a del DL 76/2020 che recita: “è sempre autorizzata
la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture,
l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8,
del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di
cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;”

RITENUTO pertanto di poter dare esecuzione al contratto in virtù della documentazione
pervenuta attraverso il FVOE;

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000989 - 13/02/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE



DETERMINA

Art. 1
Tutto  quanto  in  premessa  indicato  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

Art. 2
Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso
Trattativa Diretta, alla ditta GIOCAREGGIO SRL – P. IVA 02491880353 per la fornitura dei
prodotti  come  da  capitolato  del  progetto  esecutivo,  allegato  alla  presente,  trasporto  e
montaggio inclusi.

Art. 3
L’importo  complessivo  oggetto  della  spesa,  desunto  dai  prezzi  offerti  dal  fornitore,  per
l’acquisizione  in  affidamento  diretto  di  cui  all’Art.  2  è  determinato  in  €  11.595,67
(undicimilacinquecentonovantacinque/67) IVA al 22% esclusa.
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2),
sulla  specifica  voce  di  destinazione  (liv.  3)  “Ambienti  didattici  innovativi  per  la  scuola
dell’infanzia  -  Avviso  38007/2022”,  che  presenta  un’adeguata  e  sufficiente  disponibilità
finanziaria.

Art. 4
Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il
26/10/2016,  e  di  quanto  disposto  nel  DL  76/2020  cosiddetto  “decreto  semplificazioni”,
all’operatore  economico  individuato  per  la  procedura  di  affidamento  diretto  non  saranno
richieste:

 garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93
comma 1 del Dlgs 50/2016;

 garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui
all’art.  10  del  Dlgs.  50/2016,  in  considerazione  sia  della  comprovata  solidità
dell’operatore  economico  sia  in  funzione  del  miglioramento  ottenuto  sul  prezzo  di
aggiudicazione (art. 103 comma 11 Dlgs.50/2016).

Art. 5
Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa 

Art. 6
Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7
agosto  1990,  n.  241  è  stato  individuato  quale  Responsabile  del  Procedimento  il  Dirigente
Scolastico Dott. Andrea D’Aprile.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Andrea D’Aprile

Allegati:
- capitolato del progetto esecutivo.

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000989 - 13/02/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE



CAPITOLATO TECNICO “CHIUSO” 
TRATTATIVA DIRETTA N. 3411207

TRASPORTO E MONTAGGIO INCLUSI NELLE FORNITURE

Codice Descrizione articolo Quantità

SCUOLA DELL’INFANZIA DI SCHIVENOGLIA

74322 CUSCINI PVC 4 PEZZI 6

CG44989 PUZZLE MELA 1

CG43893 PUZZLE DELLA NATURA: FRAGOLA 1

CG44990 PUZZLE A STRATI  FARFALLA 1

CG44570 PUZZLE DELLA NATURA: GERMANO REALE 1

48394 PUZZLE CUBI ANIMALI new 1

M GIOCO DEGLI ANIMALI IN LEGNO BJ698 1

15877 TERMOMETRO DA PARETE 07675 1

CG42526 BILANCIA MATEMATICA 1

11605 BILANCIA DI PRECISIONE 1

11604 BILANCIA DEGLI ORSETTI 1

M SET 4 IMBUTI 05512 1

M TUBETTO IN VINILE 08199 1

M RECIPIENTI PER MISURAZIONE 12879 1

CG42551 CONTENITORI TRASPARENTI DA LITRO 5pz 1

M ESPLORARE IL SOTTOSUOLO 12892 1

M BOX CON LENTE D'INGRANDIMENTO 1

42087 BUG VIEWER  1

M VITA NELL'ACQUA 12888 1

CG44994 SET DELLE SCOPERTE 1

M FORMICAIO 1

42038 BINOCOLO 2

74235 PUZZLE IL TEMPO 1

63101 MAXI LOTTO ALIMENTI 1

M CLESSIDRA BJE0002 2

48393 FORME GEOMETRICHE: ALTEZZE 1

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000989 - 13/02/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE



M SET CALAMITE 07875 1

CG40409 PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA 1

M CALEIDOSCOPIO MAGICO 15310 1

62012 BLOCCHI SENSORIALI 1

70312 MAGSMARTERS 1

SCUOLA DELL’INFANZIA DI QUINGENTOLE

63159 CAVALLETTO DI GRUPPO al momento non disponibile 1

74181 FINESTRA PER RITRATTI 1

62012 BLOCCHI SENSORIALI 1

SCUOLA DELL’INFANZIA DI SAN GIACOMO DELLE SEGNATE

M MOBILE 3 VANI + 10 VASCHETTE 10356 1

22740
CARRELLO BASE IN BETULLA VR NATURALE 
dim.78x50x57h

1

46018 OGGETTI MATEMATICI PER PIANI LUMINOSI 1

43965 BLOCCHI ACRILICI 1

76131 DOMINO DELLE TRASPARENZE 1

46137 BLOCCHI TRASLUCIDI 1

41708 ORSETTI E NUMERI 1

47169 IMPARA A CONTARE 1

43623  LOGICA 1

43382 TOMBOLA DELLE QUANTITÀ 1

42813 SUPER CLASSIFICATORE 1

42551 CONTENITORI TRASPARENTI 2

47134 BICCHIERI TRASLUCIDI 2

42544 BILANCIA  A DUE PIATTI 1

45656 METRO GIRAFFA 1

44578 OROLOGIO ANALOGICO E DIGITALE 1

42443 COSTRUZIONE A PETTINE 1

41317 CASERMA DEI POMPIERI 1

41229 LA FATTORIA 1

43068 PERLE IN FUSTINO 1

40847 TOMBOLA SONORA DELLE SITUAZIONI 1

43903 MATTONELLA 9FORME 1

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000989 - 13/02/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE



43902 MATTONELLA LABIRINTO 1

SCUOLA DELL’INFANZIA DI QUISTELLO

74429 SPALLIERA 1

M PALESTRA 3 IN 1 11194 1

M ASSE DI EQUILIBRIO CON MATERASSO 11195 1

M PARETE CON CORDA 11201 1

M MATERASSO BLU 10184 1

M MATERASSO cm 100x200x5h color giallo 05257 2

74581 APPIGLI PER ARRAMPICATA 12pz 1

M TAPPETO NUMERI 11388 1

M GANCIO 08727 3

13319 TRAMPOLI 8

M DISCO OSCILLANTE 3

74163 CONO 4pz 50h 2

13294 MATTONI DI SUPPORTO 4pz 3

13288 DELIMITATORI DI PERCORSO 2

74168 CORDE COLORATE 2

74346 PALLA SUPER TELE BIO 8

13223 PALLA SPUGNA  4pz diam.20 3

M PALLA SPUGNA ALTA DENSITA' 15

51002 PALLE SENSORIALI 3pz   ø 12 2

74318 PALLE RITMICHE 4pz 2

62022 IMPRONTE MANI 2

62023 IMPRONTE PIEDI 2

45705 INNAFFIATOIO BLU 10

47162 ABACO AD ANELLI COLORATI 1

45957 PERLE GIGANTI 85 PEZZI 2

40368 ROCCHETTI IN PLASTICA 1

47223 BILANCIA DI PRECISIONE 1

73724 FORME GEOMETRICHE: ALTEZZE 1

44206 TEATRINO IN LEGNO 1

42671 PALETTE DEI COLORI 1

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000989 - 13/02/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE



46018 OGGETTI MATEMATICI PER PIANI LUMINOSI 1

46137 BLOCCHI TRASLUCIDI 1

76131 DOMINO DELLE TRASPARENZE 1

44996 NUMERI IN SILICONE 2

43967 SEMISFERE COLORATE 3

13962 CALEIDOSCOPIO IN LEGNO 5

44533 OCCHIALI COLORATI 10

44994 SET DELLE SCOPERTE 3

62003 CUBO LUMINOSO 1

44991 PINZE GIGANTI 1

47162 ABACO AD ANELLI COLORATI 2

47170 CASSETTA DEI NUMERI 1

44350 BLOCCHI LOGICI IN LEGNO 1

47169 IMPARARE A CONTARE 1

44887 PALLOTTOLIERE IN LEGNO 1

42960 ABACO FORME E COLORI 1

45684 FORME ED INCASTRI 1

48392 FORME GEOMETRICHE 1

44511 MOSAICO DELLE FORME 1

41465 SOLIDI GEOMETRICI 1

42735 METRO A NASTRO 1

11611 CLESSIDRA 8

43979 GRANDE PANNELLO DEL TEMPO 1

79020 MICROSCOPI PORTATILI 4

45659 NUMERI TATTILI 1

76070 LENTE DI INGRANDIMENTO GRANDE 10

60829 INGRANDITORE 10

42422 BINOCOLO 5

44992 PIPETTE COLORATE 5

43626 TORCIA DEI COLORI 2

44168 MAXI MEMORY DEGLI ALIMENTI 1

42190 PIRAMIDE ALIMENTARE 1

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000989 - 13/02/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE



41033 SCHEMA CORPOREO 1

43802 LAVAGNA MAGNETICA GRANDE 1

41034 BANDA MAGNETICA ADESIVA 1

41411 LETTERE IN RILIEVO 1

44951 PRIMA TOMBOLA 1

47405 FLASHCARDS MONTESSORI PRIME SCOPERTE 1

43836 MEMORY GIGANTE 1

44952 TROVARE L’ERRORE 1

44570 GERMANO REALE 1

44990 FARFALLA 1

40353 PEPI A SCUOLA 1

44948 GIOCO DELL’EDUCAZIONE STRADALE 1

45633 VASSOIO PER LA SABBIA 1

45881 VASSOIO PRE-SCRITTURA 10

42019 COLORCARDS NOMI 1

42020 COLORCARDS VERBI 1

62067 ACTIVITY HIPPO 1

62068 ACTIVITY ORSO 1

62066 ACTIVITY COCCODRILLO 1

47175 IL TATTO 1

42821 TANGRAM 4 COLORI 4

11611 CLESSIDRE 2

14033 CORDA PER SALTARE 2

74294 PERCORSO SENSORIALE 1

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000989 - 13/02/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. Gorni”
	QUISTELLO (MN)

		2023-02-13T10:18:43+0100
	ANDREA D'APRILE




